UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:  18 /CTr-MTTQ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 28  tháng 12  năm 2017

CHƯƠNG TRÌNH
Công tác năm 2018 của Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh

----------

Thực hiện Chương trình công tác toàn khoá của Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Tuyên Quang (khoá XIII) nhiệm kỳ 2014-2019. Căn cứ Thông báo số 570-TB/TU ngày 20/9/2017 của Thường trực Tỉnh uỷ về Chương trình công tác năm 2018 của Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Thông báo số 217/TB-MTTW-BTT ngày 16/10/2017 của Ban Thường trực Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam về định hướng một số trọng tâm công tác năm 2018, Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Tuyên Quang xây dựng Chương trình công tác năm 2018, cụ thể như sau:

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM
1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân thực hiện có hiệu quả các dự án lớn, mới của tỉnh. Tiếp tục thực hiện tốt các Nghị quyết, kết luận của Tỉnh uỷ về phát triển nông nghiệp hàng hoá; về kiên cố hoá kênh mương, bê tông hoá đường giao thông nội đồng và vùng sản xuất hàng hoá, xây dựng nhà văn hoá thôn, bản tổ nhân dân; cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh; về phát triển công nghiệp, du lịch, phát triển và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực.
2. Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị "Về đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Nghị quyết Trung ương 4 (khoá XII) về tăng cường công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chăn, đẩy lùi sự suy thoái về chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá” trong nội bộ; quy định về trách nhiệm, nội dung, phương pháp, quy trình tham gia góp ý của Mặt trận Tổ quốc xây dựng Đảng, xây dựng Nhà nước. Tiếp tục triển khai, thực hiện tốt Quy chế giám sát và phản biện xã hội của MTTQ Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội; Quy định về việc MTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội và nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền. Phối hợp làm tốt hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân.
3. Tăng cường và phát huy khối đại đoàn kết toàn dân tộc; vận động các tầng lớp nhân dân đoàn kết, giúp nhau phát triển kinh tế; tăng cường hướng dẫn, chuyển giao tiến bộ khoa học kỹ thuật, hỗ trợ nhân dân chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi để đạt năng suất, chất lượng và hiệu quả kinh tế cao; vận động nhân dân từng bước chuyển đổi cơ cấu kinh tế hộ gia đình sang kinh tế hợp tác xã; tham gia xây dựng hạ tầng nông thôn; thực hiện tốt chính sách dân tộc, tôn giáo.
4. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu nước, nhất là Cuộc vận động: “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, “Ngày vì người nghèo”, “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, trong đó tập trung thực hiện việc phát triển quỹ vì người nghèo xóa nhà tạm, dột nát cho hộ nghèo. Tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở các khu dân cư, các phong trào thi đua yêu nước nhằm đoàn kết, tập hợp nhân dân thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước.

5. Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện tổ chức Đại hội MTTQ các cấp, nhiệm kỳ 2019-2024. Tiếp tục thực hiện kế hoạch liên tịch về đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, giai đoạn 2015 - 2020 theo hướng linh hoạt, sâu sát với nhân dân, thiết thực, hiệu quả phù hợp với từng đối tượng; thực hiện có hiệu quả Chương trình phối hợp giữa UBND, Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội giai đoạn 2016 - 2020. Tăng cường công tác đối ngoại nhân dân. Tập huấn nâng cao nghiệp vụ công tác dân vận cho đội ngũ cán bộ Mặt trận chuyên trách.
II. MỘT SỐ CHỈ TIÊU CƠ BẢN
1. 100% Uỷ ban MTTQ cấp huyện, cấp xã và các tổ chức thành viên triển khai thực hiện phong trào thi đua “Đoàn kết sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế”. 100% Uỷ ban MTTQ cấp huyện, cấp xã và Ban công tác Mặt trận ở khu dân cư có công trình, mô hình, việc làm cụ thể xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh.

2. 100% Uỷ ban MTTQ xã, phường, thị trấn triển khai có hiệu quả chương trình phối hợp công tác với chính quyền và các tổ chức chính trị - xã hội về vận động nhân dân thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương.

3. 100% xã, phường, thị trấn thực hiện tốt Pháp lệnh dân chủ ở cơ sở; 100% Ban Thanh tra nhân dân hoạt động có nền nếp, hiệu quả.

4. 100% khu dân cư tổ chức tốt Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc; phấn đấu 77% thôn, bản, tổ nhân dân đạt danh hiệu văn hoá; 88% hộ gia đình đạt gia đình văn hoá.

5. 100% xã, phường, thị trấn và khu dân cư phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả việc đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội; kịp thời phổ biến, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến gắn với động viên, khen thưởng cá nhân, tập thể tiêu biểu.

6. Phấn đấu có 100% Uỷ ban MTTQ cấp huyện, 80% Uỷ ban MTTQ cấp xã và Ban công tác Mặt trận ở khu dân cư đạt loại xuất sắc và tốt; không có đơn vị xếp loại trung bình và yếu. Phấn đấu 100% cán bộ MTTQ các cấp và Trưởng ban Công tác Mặt trận ở khu dân cư được tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Mặt trận.

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Nâng cao hiệu quả tuyên truyền, vận động tập hợp các tầng lớp nhân dân, củng cố và phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân

- Vận động nhân dân tham gia xây dựng Đảng, chính quyền, củng cố hệ thống chính trị vững mạnh; chủ động tham gia thực hiện các Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. Thực hiện tốt Kế hoạch số 38-KH/TU ngày 12/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị "Về đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, tổ chức học tập các chuyên đề về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo chỉ đạo của cấp uỷ; Nghị quyết Trung ương 4 (khoá XII) về tăng cường công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chăn, đẩy lùi sự suy thoái về chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá” trong nội bộ.

- Tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 03/6/2013 Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XI) về tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới. Đa dạng các hình thức thực hiện Đề án “Đổi mới công tác thông tin, tuyên truyền của MTTQ Việt Nam”; phối hợp với Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh thực hiện tốt Chương trình phối hợp thông tin tuyên truyền giai đoạn 2016-2020; sử dụng hiệu quả trang thông tin điện tử của Uỷ ban MTTQ tỉnh; thực hiện các chuyên mục Đại đoàn kết hàng tháng. Tiếp tục tuyên truyền về biển, đảo theo hướng dẫn của Trung ương MTTQ Việt Nam và chỉ đạo của cấp uỷ.
- Thực hiện Đề án “Tăng cường vận động, đoàn kết các tôn giáo ở nước ta hiện nay”, làm tốt công tác nắm và phản ánh tình hình tư tưởng, tâm tư, nguyện vọng của nhân dân, nhất là vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn, vùng đồng bào dân tộc thiểu số, đồng bào có đạo. Nâng cao hiệu quả hoạt động của Hội đồng tư vấn Dân tộc - Tôn giáo; phát huy vai trò người có uy tín trong cộng đồng dân cư, người tiêu biểu trong đồng bào các dân tộc thiểu số, tôn giáo. Tổ chức gặp mặt chức sắc, chức việc các tôn giáo nhân dịp tết Nguyên đán. Tổ chức đoàn đại biểu là người uy tín tiêu biểu trong đồng bào các dân tộc, chức sắc các tôn giáo và Trưởng ban công tác Mặt trận ở khu dân cư đi học tập kinh nghiệm tại tỉnh Bình Thuận kết nghĩa. Tổ chức Đoàn đại biểu Công giáo đi dự Đại hội những người công giáo xây dựng và bảo vệ Tổ quốc lần thứ VII.
2. Phát huy tinh thần sáng tạo và tự quản của nhân dân, triển khai các cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu nước

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chương trình hành động số 12 - CTr/MTTQ, ngày 15/7/2016 của Uỷ ban MTTQ tỉnh thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI. Thực hiện tốt các Nghị quyết chuyên đề của Tỉnh uỷ về kiên cố hoá kênh mương, bê tông hoá đường giao thông nội đồng và vùng sản xuất hàng hoá, xây dựng nhà văn hoá thôn, bản tổ nhân dân gắn với sân thể thao và khuôn viên trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2016-2020; về phát triển nông nghiệp hàng hoá giai đoạn 2016-2025; về xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2011 - 2015, định hướng đến 2020.

- Thực hiện tốt Chương trình phối hợp số 01/CTPH-UBND-UBMTTQ-ĐT ngày 10/8/2016 giữa UBND, Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội về việc vận động nhân dân thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2016 - 2020. Phối hợp thực hiện kế hoạch liên tịch giữa Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh vận động nhân dân giữ gìn vệ sinh, bảo vệ môi trường, tận dụng đất đai tăng gia sản xuất. Tăng cường vai trò của Hội đồng tư vấn Kinh tế - xã hội của Uỷ ban MTTQ tỉnh.
- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 148/KH-MTTQ-BTT ngày 09/6/2017 của Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ tỉnh hiệp thương phối hợp thống nhất thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” trên địa bàn tỉnh . Tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến về sự hài lòng của người dân đối với kết quả xây dựng nông thôn mới ở cấp xã. Tổ chức tốt Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở các khu dân cư trong tỉnh vào dịp kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Mặt trận Dân tộc thống nhất Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2018). Phối hợp bình xét, xếp loại khu dân cư và hộ gia đình đạt các danh hiệu: “Khu dân cư văn hoá”, “Gia đình văn hoá”.
- Tiếp tục thực hiện Chương trình phối hợp về đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới. Phối hợp tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”, “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”,  tham gia phòng chống các loại tội phạm, bảo đảm trật tự an toàn giao thông, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong việc cưới, việc tang và lễ hội, chăm sóc sức khoẻ nhân dân, thực hiện chính sách dân số, kế hoạch hoá gia đình, xây dựng gia đình bình đẳng, ấm no, hạnh phúc. Tiếp tục triển khai thực hiện phong trào thi đua “Đoàn kết, sáng tạo, thi đua nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả và hội nhập quốc tế”.
- Đẩy mạnh xã hội hoá, tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, cứu trợ, từ thiện nhân đạo; chăm lo và nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho các gia đình chính sách, người có công với cách mạng. Tham gia ủng hộ, giúp đỡ đồng bào bị thảm hoạ thiên tai.

- Thực hiện tốt Kế hoạch Mặt trận tham gia công tác giảm nghèo giai đoạn 2016-2020. Tiếp tục thực hiện phong trào thi đua “Cả nước chung tay vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau”. Vận động ủng hộ “Quỹ vì người nghèo" các cấp, sử dụng quỹ có hiệu quả để tham gia thực hiện kế hoạch xây dựng nông thôn mới, hỗ trợ làm nhà Đại đoàn kết, tổ chức Tết cho người nghèo... góp phần huy động các nguồn lực thực hiện giảm nghèo bền vững. Tuyên truyền vận động nhân dân tích cực tham gia bảo vệ môi trường, chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu.
- Tiếp tục triển khai thực hiện Kết luận số 107-KL/TW ngày 10/4/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XI) về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”; phối hợp với chính quyền phát huy vai trò của các thành phần kinh tế, nhất là vai trò của các doanh nhân, doanh nghiệp, liên minh hợp tác xã; tạo điều kiện để phát triển sản xuất, kinh doanh, dịch vụ hiệu quả theo cơ chế thị trường.

3. Phát huy dân chủ, đại diện, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của nhân dân; giám sát và phản biện xã hội, tham gia xây dựng Đảng và chính quyền vững mạnh
- Thực hiện tốt Thông tri số 23/TTr-MTTW-BTT ngày 21/7/2017 của Ban Thường trực Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam hướng dẫn quy trình giám sát và quy trình phản biện xã hội của MTTQ Việt Nam; Chương trình giám sát của MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh năm 2018. Phối hợp với Thanh tra tỉnh, Sở Tư pháp, Hội Luật gia tỉnh, Đoàn Luật sư tỉnh thực hiện tốt Quy chế phối hợp về giám sát và nâng cao hiệu quả việc giải quyết khiếu nại, tố cáo ở cơ sở.
- Triển khai thực hiện Quy định về việc MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền. Thực hiện có hiệu quả Hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Ban thanh tra nhân dân, Ban giám sát đầu tư của cộng đồng tại xã, phường, thị trấn; phát huy quyền làm chủ của nhân dân tham gia xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền trong sạch, vững mạnh.

- Phối hợp nâng cao chất lượng việc tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu dân cử; tập hợp ý kiến, kiến nghị của nhân dân để phản ánh, kiến nghị với Đảng, Nhà nước. Nâng cao chất lượng thông báo hoạt động của MTTQ tham gia xây dựng, củng cố chính quyền tại các kỳ họp HĐND cùng cấp. Tiếp tục phối hợp thực hiện Quy định số 262-QĐ/TW ngày 08/10/2014 của Bộ Chính trị về việc lấy phiếu tín nhiệm đối với thành viên lãnh đạo cấp uỷ và lãnh đạo trong các cơ quan Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội. Thực hiện Quy chế phối hợp công tác giữa Ủy ban MTTQ với HĐND, UBND tỉnh (giai đoạn 2017 - 2021).

- Phát huy vai trò và nâng cao chất lượng hoạt động của Hội đồng tư vấn Dân chủ - Pháp luật, cộng tác viên của Uỷ ban MTTQ các cấp; giám sát việc thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước liên quan đến quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của nhân dân. Tiếp tục thực hiện Chương trình hành động về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.
- Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 26/5/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác tiếp dân và giải quyết khiếu nại tố cáo; thực hiện tốt công tác tiếp công dân và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân. Phối hợp triển khai thực hiện có hiệu quả công tác hoà giải ở cơ sở; tham gia kiểm tra công tác tuyên, phổ biến giáo dục pháp luật của Hội đồng phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh.
4. Nâng cao năng lực hoạt động của hệ thống Mặt trận Tổ quốc từ tỉnh đến cơ sở đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới

- Tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của MTTQ các cấp; sơ kết 03 năm thực hiện kế hoạch liên tịch về đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể, giai đoạn 2015 - 2020. Đổi mới phương pháp, nội dung tổ chức tập huấn nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ công tác mặt trận đảm bảo đáp ứng yêu cầu công tác trong giai đoạn hiện nay. Đăng cai làm cụm trưởng, cụm thi đua các tỉnh miền núi và Trung du Bắc bộ; làm Trưởng khối thi đua Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tỉnh. Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Đại hội MTTQ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam tỉnh Tuyên Quang lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2019-2024.

- Tiếp tục làm tốt công tác rà soát, kiện toàn Uỷ viên Uỷ ban MTTQ các cấp; hướng dẫn xây dựng Quy chế hoạt động, tiêu chí đánh giá đối với Ban Công tác Mặt trận ở khu dân cư. Tiếp tục thực hiện tiêu chí “Rèn luyện tư cách người cán bộ Mặt trận” gắn với thực hiện chuẩn mực đạo đức theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
- Tăng cường công tác kiểm tra, hướng dẫn, giúp đỡ cơ sở, trọng tâm là việc kiểm tra theo các chuyên đề; kịp thời phát hiện và giải quyết tốt các vấn đề tồn tại ở cơ sở. Làm tốt công tác thi đua khen thưởng đảm bảo đúng người, đúng việc, có tác dụng nêu gương và cổ vũ phong trào trong các tầng lớp nhân dân.
- Đổi mới và nâng cao chất lượng các kỳ họp của Uỷ ban MTTQ các cấp và Ban công tác Mặt trận ở khu dân cư; phát huy vai trò của những người tiêu biểu, có uy tín, có năng lực giúp cho Mặt trận các cấp thực hiện tốt chức năng tuyên truyền, vận động, giám sát và phản biện xã hội.

5. Tăng cường công tác đối ngoại nhân dân

- Tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị số 04-CT/TW ngày 06/7/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khoá XI) về tiếp tục đổi mới và nâng cao hiệu quả công tác đối ngoại nhân dân trong tình hình mới.

- Phối hợp với Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh Tuyên Quang tổ chức tốt các hoạt động giao lưu hữu nghị tại địa phương gắn với tuyên truyền, giới thiệu về quê hương, con người, tiềm năng thế mạnh của tỉnh.
- Tuyên truyền, vận động người Tuyên Quang ở nước ngoài thu hút, đầu tư nguồn lực hỗ trợ dòng họ, góp sức xây dựng quê hương, đất nước.

(Có kế hoạch thực hiện Chương trình công tác kèm theo)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Uỷ ban MTTQ các huyện, thành phố, các tổ chức thành viên MTTQ tỉnh căn cứ vào Chương trình công tác của Uỷ ban MTTQ tỉnh và tình hình thực tế của địa phương, cơ quan, đơn vị xây dựng chương trình công tác và kế hoạch thực hiện cụ thể của đơn vị, tổ chức mình đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Định kỳ hàng tháng, quý, năm báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ tỉnh.

2. Văn phòng, các ban chuyên môn Uỷ ban MTTQ tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ và lĩnh vực được phân công phụ trách chủ động xây dựng kế hoạch, tham mưu, đề xuất các nội dung công việc và phân công cán bộ thực hiện có hiệu quả chương trình công tác năm 2018.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có những việc phát sinh, Uỷ ban MTTQ tỉnh sẽ xem xét, điều chỉnh bổ sung cho phù hợp./.

	Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);
- BTT Uỷ ban TWMTTQ VN (báo cáo);

- VP, các ban Uỷ ban TWMTTQ VN;

- Thường trực HĐND và UBND tỉnh;

- Ban DV Tỉnh uỷ;

- Các tổ chức thành viên của MTTQ tỉnh;

- Các vị UV Uỷ ban MTTQ tỉnh;

- BTT Uỷ ban MTTQ các huyện, thành phố;

- VP, các ban Uỷ ban MTTQ tỉnh;

- Lưu: VT
	TM. UỶ BAN MTTQ TỈNH
CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Triệu Thị Lún

PAGE
6